
 

                    

 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

              
                   
          Βέροια, 15.01.2026 
          Αρ. Πρωτ.:  774 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/νση       
Τ.Κ. – Πόλη 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 

 

: Δ. Μούμογλου 1, Βέροια 
: 59132-Βέροια 
: https://dideimathias.gr 
: Κ. Καλαϊτζή 
: 2331078907 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση αναπληρωτή εκπαιδευτικού – Τοπική Πρόσκληση - σε Σχολικές 
Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόσληψη 
Αναπληρωτών και Ωρομίσθιων Εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) και λοιπού προσωπικού στην Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με MIS 5227467 του  «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ – ΤΟΜΕΩΝ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2021-2025. 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

                 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 19 και 20 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Το άρθρο 38 του Ν. 5160/2024 (ΦΕΚ Α΄195/27.11.2024) «Τοπική πρόσκληση για πρόσληψη 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών – Προσθήκη άρθρου 63Α στον Ν. 4589/2019». 

4. Το άρθρο 52 του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
5. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/2021 (6273/τ. Β’/28-12-2021) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
6. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.7.2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
7. Την υπό στοιχεία 135451/Β9/Φ33/1053/24-10-2025 (ΑΔΑ: ΕΩΠΝ46ΝΚΠΔ-9ΧΙ) Απόφαση Ένταξης 

της Πράξης «Πρόσληψη Αναπληρωτών και Ωρομίσθιων Εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) και λοιπού 
προσωπικού στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με MIS 
5227467, στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ - ΤΟΜΕΩΝ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2021-2025. 

8. Την υπό στοιχεία 167879/Ε1/23-12-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενημέρωση για τη διαδικασία 
έκδοσης τοπικής πρόσκλησης για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε 
σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης και 
διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2025-2026. 

ΑΔΑ: ΨΝ0Ι46ΝΚΠΔ-3ΟΗ



 

                    

9. Την 28/02-01-2026 (ΑΔΑ: 9Ω7Δ46ΝΚΠΔ-Κ7Ζ) Τοπική πρόσκληση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως ανακοινοποιήθηκε 
στο ορθό και ισχύει. 

10. Την 639/14-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΓΥΙ46ΝΚΠΔ-Ω2Θ) απόφαση της ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας κύρωσης  
του αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών/τριών. 

                                                                            

Αποφασίζει 

 

Προσλαμβάνει και τοποθετεί τον κάτωθι προσωρινό αναπληρωτή εκπαιδευτικό, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόσληψη Αναπληρωτών και 
Ωρομίσθιων Εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.) και λοιπού προσωπικού στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικό 
έτος 2025-2026» με MIS 5227467 του  «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ – ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2021-2025, όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 

Α/Α 
ΕΠΩΝΥΜΟ - 

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ83 

1ο ΕΠΑΛ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

15 
3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 
8 

 
 

Ο προσλαμβανόμενος οφείλει να αναλάβει υπηρεσία από την Παρασκευή 16 έως και τη Δευτέρα 19 
Ιανουαρίου 2026 στην Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. Η σύμβασή του λύεται αυτοδικαίως με 
τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026. 
  
 

Ο Διευθυντής της ΔΔΕ Ημαθίας 
κ.α.α. 

 
 

Δαβόρας Βασίλειος 
Προϊστάμενος τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων 

ΑΔΑ: ΨΝ0Ι46ΝΚΠΔ-3ΟΗ


		2026-01-15T09:11:07+0200
	Athens




